

Motion till riksdagen

1989/90:K314

av Birgit Henriksson och Karin Falkmer (båda m)

Grupplivförsäkringar för riksdagens ledamöter
och dess personal

De senaste dagarna har tidningar beskrivit svårigheten att få klarhet i skadeståndsersättningen till de anhöriga till de omkomna vid flygolyckan i Oskarshamn i början av maj 1989.

Det fattas bara fyra månader innan ett helt år gått och de anhöriga har ännu inte fått ut någon ekonomisk hjälp. Vid en så oväntad händelse som ett plötsligt dödsfall spås de efterlevandes förtvivlan på genom stressen av att inte veta från dag till dag hur deras ekonomiska situation kommer att se ut. Många har inte så stora disponibla penningbelopp i handen att de kan klara plötsliga och stora utgifter. De har kanske sina tillgångar bundna i ett eget hem eller bundna på annat sätt.

Riksdagsledamöter och personal inom förvaltningen reser mycket ofta inom Sverige för att studera tillståndet inom sina resp. ansvarsområden. Man använder sig av alla slags färdmedel. Det kan emellertid även inträffa oväntade dödsfall utan att det för den skull behöver vara en olyckshändelse. Stressade människor är utsatta för många påfrestningar och långa perioder av stressigt arbete kan även det kräva sin tribut.

Vi motionärer kommer båda från det län, där två av de vid flygolyckan i Oskarshamn omkomna hörde hemma. Den utdragna ersättningsutredningen upprör oss. Därför anser vi att man måste lösa hela försäkringsfrågan på ett för alla enkelt, billigt och säkert sätt. Det bästa sättet vore om förvaltningskontoret finge i uppdrag att genom anbudsförfarande hos försäkringsbolagen förhandla fram ett erbjudande om att teckna individuella grupplivförsäkringar.

För att man i framtiden skall kunna undvika att anhöriga hamnar i en liknande situation, som den nu aktuella, borde erbjudandet om att teckna en gruppförsäkring kunna ges till alla, som börjar sitt arbete inom riksdagen, till såväl fast anställd personal som till alla riksdagsledamöter. Många fack har i dag förhandlat fram möjligheter för sina medlemmar att teckna individuella grupplivförsäkringar, många arbetsplatser tillhandahåller detsamma.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar ge förvaltningskontoret i uppdrag att utreda

någon form av grupplivförsäkring för riksdagens ledamöter och anställda i enlighet med vad som i motionen anförts.

Mot. 1989/90
K314

Stockholm den 25 januari 1990

Birgit Henriksson (m)

Karin Falkmer (m)